ДУМА СВЕТЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 августа 2021 г.

                №  18/87

	О рассмотрении представления прокурора Светлоярского района Волгоградской области от 21.06.2021 № 86-54-2021 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции

Рассмотрев представление Прокурора Светлоярского района Волгоградской области от 21.06.2021 № 86-54-2021 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Дума Светлоярского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Представление Прокурора Светлоярского района Волгоградской области от 21.06.2021                 № 86-54-2021 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции признать обоснованным.

2. За допущенные депутатами Думы Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области  Бобиченко Владимиром Валерьевичем, Ляпуновой Еленой Михайловной нарушения законодательства о противодействии коррупции, выразившееся в представлении недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год, учитывая, что искажение таких сведений можно признать несущественным, применить к депутатам Думы Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области  Бобиченко Владимиру Валерьевичу, Ляпуновой Елене Михайловне меры ответственности в виде предупреждений.
3. Направить настоящее решение в Прокуратуру Светлоярского района Волгоградской области.

Глава
Светлоярского городского поселения                                                                           А.С. Клюев